

Protokół nr 26/08
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
odbytego 30 czerwca 2008 r.

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Wilhelma Tomczuka.

Godz. rozpoczęcia – 16:00

Godz. zakończenia – 19:40

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Nieobecni radni: Barbara Wójtowicz, Adam Frączek

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Burmistrz R. Relich
2. Skarbnik Gminy I. Johna
3. Sekretarz Gminy K. Orlef
4. Kierownik ZOSz M. Kołodziejska
5. Kierownik WII D. Jancelewicz

Temat posiedzenia:

1. Opiniowanie projektów uchwał na XXX sesję.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Burmistrz zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą, aby przed przejściem do porządku obrad Pan Kazimierz Mańkowski Prezes Towarzystwa Wiedzy Powszechnej Oddział Regionalny w Zgorzelcu przedstawił cel swojej wizyty. Jest to związane z utworzeniem i rozpoczęciem Zaocznego Społecznego Liceum Ogólnokształcącego przy Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Nowogrodźcu. Burmistrz zwrócił się do Prezesa Towarzystwa o powiedzenie kilku słów o towarzystwie, idei, chęci realizacji programu z korzyścią dla naszych mieszkańców.

Pan Kazimierz Mańkowski poinformował, iż tego typu oddziałów w naszym kraju jest 28. Terenem działania Towarzystwa są trzy sąsiadujące powiaty: Zgorzelecki, Bolesławiecki i Lubański. Działalność ma 50-letnią tradycję krzewienia oświaty, powstała jeszcze w czasach powojennych. Towarzystwo zajmuje się przede wszystkim kształceniem ustawicznym przy współpracy z Powiatowymi Urzędami Pracy, ponadto prowadzi szkolenia z wolnego naboru. Zyski z działalności towarzystwo przeznacza na działalność statutową.

Wybór Nowogrodźca jest nieprzypadkowy ze względu na swoją liczebność i fakt, że nie posiada szkoły średniej. Kształcenie odbywałoby się w trybie 2 lub 3 -letnim i kończyłoby się maturą lub wykształceniem średnim. Do kuratorium oświaty został już złożony wniosek i z chwilą rozpoczęcia działalności szkole społecznej zostaną nadane uprawnienia szkoły publicznej. Jeżeli uda się zrealizować powyższe zamierzenia to jest plan, aby otworzyć w przyszłości liceum dzienne. Koszty związane z czesnym przy grupie minimum 20 osób wynosiłyby ok.150-170 złotych. Kadra pedagogiczna opierałaby się o kadre z gimnazjum i

dwóch , trzech nauczycieli z Towarzystwa. Pan Kazimierz Mańkowski podziękował za duże zaangażowanie ze strony Burmistrza i Kierownika ZOSZ-u
Burmistrz zwrócił się do radnych o wsparcie powyższej inicjatywy ze względu na duże szanse i możliwości dla młodzieży pracującej i osób starszych.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił radną Jolantę Kozioł o odczytanie pisma Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Parzycach.

Ad. 1. Opiniowanie projektów uchwał:

1) w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Parzycach.

Burmistrz zwrócił się do radnych, aby ostatecznie określili swoją decyzję w powyższej sprawie w związku z terminami naboru i długotrwałą procedurą.

Projekt uchwały omówiła Kierownik Zakładu Obsługi Szkół M. Kołodziejska. Czynnikiem decydującym jest przede wszystkim czynnik ekonomiczny związany z funkcjonowaniem szkoły. Z uwagi na krótki okres jaki został do właściwego przeprowadzenia likwidacji czyli prawidłowego złożenia wypowiedzeń pracownikom oraz poinformowania rodziców o przeniesieniu uczniów do szkoły w Nowogrodźcu oraz oddziału zerowego przy Przedszkolu Publicznym w Nowogrodźcu. W związku z tym istnieje ryzyko, iż organ nadzoru może stwierdzić, że okres dwóch miesięcy jest okresem zbyt krótkim. Drugim takim zagrożeniem jest stwierdzenie przez wojewodę nieważności uchwały. W sytuacji likwidacji jednostek art. 20 ustawy Karta Nauczyciela dopuszcza, iż nauczyciel szkoły całkowicie zlikwidowanej otrzymuje odprawę w wysokości sześciomiesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, ponadto ustawa dopuszcza, że w przypadku trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia może on być skrócony do okresu jednego miesiąca i w takim wypadku nauczycielom przysługuje odszkodowanie za ten okres.

Burmistrz wyjaśnił pozostałe wątpliwości związane z procesem zamknięcia szkoły. Najistotniejsze jest aby dzieci z Parzyc z dniem 1 września rozpoczęły naukę w szkole oraz w oddziale przedszkolnym w Nowogrodźcu. Jest to możliwe przy współpracy rodziców nauczycieli i naszej strony.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych „za” opinią pozytywną- 10, „przeciw”- 2, „wstrzymujących się”- 1.

2) w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania remontu i rozbudowy systemu oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Nowogrodziec,

Burmistrz R. Relich zapoznał radnych z tematem. Projekt dotyczy pięciu otwartych inwestycji, które będą realizowane. Ze szczegółami projektu radnych zapoznał Naczelnik WII D. Jancelewicz. Zakłada się, że maksymalny czas realizacji projektu wyniesie 10 lat.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych, „za” opinią pozytywną- 13, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się”- 0.

3) w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania remontu i rozbudowy systemu oświetlenia

drogowego na terenie miasta i gminy Nowogrodzic.

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz R. Relich. Projekt omówił Naczelnik WII D. Jancelewicz.

Radna H. Pilna poprosiła o wyjaśnienie § 14 pkt 2.

Burmistrz wyjaśnił, iż gmina jest zobowiązana wskazać lokal zastępczy osobom niewypłacalnym. Gmina posiada tylko 6 lokali socjalnych, wobec tego jeżeli zaistnieje taka sytuacja to gmina musi zapewnić taki lokal możliwie jak najtaniej. W odpowiedzi na propozycję radnego H. Skrok, aby przygotować więcej lokali socjalnych, Burmistrz wyjaśnił, że taka sytuacja mogłaby powodować jeszcze większą degradację społeczeństwa.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych „za” opinią pozytywną- 12, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się”- 1.

Przerwa

4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/303/97 Rady Gminy i Miasta z dnia 21 czerwca 1997 r. w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodzcu.

Burmistrz poinformował, że projekt powstał w związku z chęcią zagospodarowania lokalu po Szkole Podstawowej w Parzycach. Dzięki temu rozszerzona zostanie współpraca Gminnego Centrum Kultury i Sportu z lokalnymi społecznościami. Burmistrz nie zakłada znacznego zwiększenia kosztów. Jeżeli chodzi o sprzedaż to nie było takich ustaleń. W obiekcie byłaby możliwość organizowania kolonii i szkoleń, a docelowo planowane jest przygotowanie miejsc noclegowych.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych „za” opinią pozytywną- 11, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się”- 2.

Radny Kazimierz Czerniak zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy nie będzie kolizji w czasie pomiędzy terminem likwidacji szkoły, a utworzeniem Gminnego Centrum Kultury w Parzycach.

W związku z powyższym Burmistrz wprowadził autopoprawkę do § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem „podjęcia” na „1 września 2008r.”

Za zgodą Przewodniczącego Rady radna Jolanta Koziół opuściła posiedzenie.

5) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta Nowogrodzic.

Projekt omówił Naczelnik WII D. Jancelewicz.

Radna Henryka Pilna była zainteresowana na jakich zasadach działa Społeczna Komisja Mieszkaniowa.

Burmistrz poinformował, że zgodnie z nowym zarządzeniem, podstawowym zadaniem Komisji jest weryfikacja listy oczekujących na przydział lokalu jak również tych którzy taki lokal otrzymali.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 12 radnych „za” opinią pozytywną- 12, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się”- 0.

6) w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/370/98 Rady Gminy i Miasta Nowogrodzic z dnia 27 kwietnia 1998 r. w sprawie określenia zasad bezprzetargowej sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych.

Projekt przedstawiła Skarbnik I.Johna.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 12 radnych „za” opinią pozytywną- 12, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się”- 0.

Radna H. Pilna zwróciła się do Naczelnika WII o interwencję w sprawie zapewnienia kubłów na śmieci, które zgodnie z odpowiedzią dla p. Stanisława Góry miały być zabezpieczone do końca kwietnia br.

Naczelnik WII D. Jancelewicz poinformował, że zostanie to sprawdzone.

Burmistrz przedstawił informację na temat funkcjonowania oczyszczalni ścieków oraz o naliczonych karach przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodzic na rok 2008.

Projekt uchwały wraz z załącznikami przedstawiła Skarbnik I. Johna.

Poprawki do projektu:

- w załączniku nr 1 dodana została pozycja w dziale 926 , rozdział 92601 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa ... w kwocie 333.000,00 zł,
- w załączniku nr 2 dodano pozycję w dziale 926, rozdział 92601 Moje boisko Orlik 2012- budowa boiska w Nowogrodźcu w kwocie 333.000,00 zł,
- w załączniku nr 3 uaktualniono kwoty planowanych dochodów i wydatków w związku z wydanym 27-06-2008 zarządzeniem Burmistrza zwiększającym środki budżetu po dochodach i wydatkach w związku z otrzymanymi dotacjami i kwotę 52 690,00 zł. Planowane dochody po zmianie wynoszą - 38 309 677,22, a planowane wydatki 39.483.736,22 zł. Pozostałe pozycje załącznika nr 3 bez zmian,
- w załączniku nr 6 zmieniono nazwę zadania w ramach dotacji z funduszy celowych na realizację zadań bieżących - współfinansowanie utrzymania ciek w wodnego Gościszowski Potok, wcześniej Gościszowski potok i Polanka. Zgodnie z deklaracją potok o nazwie Polanka zostanie wykonany w ramach środków DZMiUW.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 12 radnych „za” opinią pozytywną- 11, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się”- 1.

Ad. 2. Sprawy różne.

- 1) Burmistrz odczytał wniosek księdza Edwarda Frączaka w sprawie przekazania środków na remont wieży kościelnej w parafii Czerna. Jeżeli Rada podejmie decyzję pozytywną to należy się liczyć z konsekwencjami, że trzeba będzie sukcesywnie dotować pozostałe parafie.

Radna H. Pilna poinformowała, że wniosek w tej sprawie był już składany w zeszłym roku i były dokumenty potwierdzające, że jest to obiekt zabytkowy. Jej zdaniem jest konieczność remontu tej wieży .

Radna C. Mozgwa poinformowała, że do tej pory mieszkańcy nie otrzymali od księdza informacji na temat zwrotu kosztów z PZU i dotacji od ludzi.

Burmistrz poinformował, że można oficjalnie o taką informację wystąpić. Jeżeli Rada wyraża taką wolę to zostanie przygotowany oficjalny wniosek o dotację z budżetu gminy.

- 2) Radna E.Gajewska zwróciła się w imieniu rady sołectkiej o dokończenie remontu OSP w Wykrotach w związku z obchodami 60- lecia.

Radni podjęli dyskusję w jaki sposób wydatkować środki, które są przeznaczone na OSP Wykroty w wysokości 60 tyś. zł.

Na najbliższej sesji Burmistrz postara się przedstawić informację o ustaleniach w powyższej sprawie z Naczelnikiem WII.

- 3) Radny H. Skrok zgłosił wniosek w sprawie zmiany lokalizacji boiska w Nowej Wsi. Burmistrz poinformował, iż weźmie to pod uwagę.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Krystyna Komar

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady
Wilhelm Tomczuk